
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI”
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  - www.liceocevolani.edu.it
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382

Seduta del Consiglio d’Istituto del 24 Novembre 2022
DELIBERA n. 129

APPROVAZIONE CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO 2022-2023

I L   C O N S I G L I O   D'I S T I T U T O

VISTO il progetto stilato dal dipartimento di  Scienze Motorie, contenente la proposta di attività sportiva scolastica sia in orario
pomeridiano che in orario curricolare, da attuarsi nell’a.s. 2022/23, presumibilmente da Ottobre 2022 a Maggio 2023;  

TENUTO CONTO della nota del Ministro dell’Istruzione recante le “Linee guida per le attività di educazione fisica, motoria e
sportiva nelle scuole secondarie di primo e secondo grado”, valevole a partire dall’a.s. 2009/10, divulgata dalla Direzione Scolastica
Regionale con nota prot. n. 14503 del 3.9.2009 tuttora vigente; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 5163 del 16.10.09 contenente gli “Indirizzi operativi” per l’attività medesima; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 5724 del 20.9.2010 contenente le indicazioni per i Centri Sportivi Scolastici dell’a.s. 2010/11
nonché le normative per i Giochi Sportivi Studenteschi; 

PRESO ATTO:
- delle  discipline  sportive  proposte  dal  dipartimento  di  Scienze  Motorie  per  la  partecipazione  ai  campionati  sportivi

studenteschi: Atletica Leggera su pista e Corsa Campestre
- e degli  altri progetti proposti: Nuoto, Fit Boxe, Parkour, Atletica, Danza, Tiro con l’Arco, Gioco delle Bocce, Tennis,

Orienteering, Scuola di Sci, Attività Ludico-Motoria alla scuola Primaria. Altre attività potrebbero aggiungersi nel
corso dell’anno scolastico.

TENUTO CONTO che le disposizioni ministeriali per il corrente a.s. sono pervenute con nota prot. 3351 del 15 Ottobre 2022; 

RITENUTO pertanto opportuno costituire il Centro medesimo, composto dai docenti di Scienze Motorie presenti nella scuola e dagli
alunni aderenti alle attività, come previsto nei documenti ministeriali; 

TENUTO CONTO che è opportuno partecipare alle fasi comunale, provinciali, regionali ecc. dei Giochi Sportivi Studenteschi, nelle
specialità ritenute opportune dai docenti di educazione fisica, oltre ad espletare tornei interni all’Istituto; 

CONSIDERATO che l’attività sportiva pomeridiana svolta negli anni precedenti ha dato ottimi risultati sul piano educativo e fisico
negli alunni partecipanti, compresa la partecipazione alle gare nelle varie fasi dei Giochi Sportivi Studenteschi; 

RITENUTO pertanto di voler confermare per l’a.s. 2022/23 la costituzione del Centro Sportivo Scolastico e l’attuazione dell’attività
sportiva  scolastica  pomeridiana  presso  le  sedi  dell’Istituto,  compresa  la  partecipazione  ai  Giochi  sportivi  studenteschi,  con  le
modalità utilizzate negli anni passati, fatta salva ogni specifica modifica ai protocolli e alle modalità di realizzazione delle attività,
dovuta alla situazione pandemica tuttora in corso; 

D E L I B E R A

ALL’UNANIMITA’ X A MAGGIORANZA

Risultato della votazione

presenti favorevoli contrari astenuti

11 11 0 0

1) la costituzione del “Centro Sportivo Scolastico” presso il Liceo Giuseppe Cevolani di Cento, sulla base delle disposizioni
ministeriali che verranno emanate per l’a.s. 2022/23, composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai docenti di
Scienze Motorie in servizio nonché dai prof. docenti di sostegno in possesso del titolo specifico per l’insegnamento dell'
Educazione Fisica, e da tutti gli alunni che aderiranno all'attività sportiva scolastica; 

2) l’attuazione dell’attività sportiva scolastica pomeridiana tenuta dai docenti che hanno rilasciato la disponibilità e presentato

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015391 - 24/11/2022 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
mailto:info@liceocevolani.it


il  progetto,  rivolta  agli  studenti  e alle studentesse,  che aderiscono liberamente ed in  forma gratuita,  con le  specialità
sportive e secondo le modalità riportate in premessa. I gruppi sportivi dureranno presumibilmente da novembre 2022 a
maggio 2023 per le discipline riportate in premessa e verranno effettivamente realizzati solo previa acquisizione delle
disposizioni ministeriali e la conoscenza delle assegnazioni finanziarie; 

3) l’adesione  alle  fasi  comunale,  provinciali,  regionali  ecc.  dei  Giochi  Sportivi  Studenteschi,  nelle  specialità   itenute
opportune dai docenti di Scienze Motorie, oltre all’espletamento di tornei interni. 

La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola. 

E’ ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione.  

Per copia conforme
La dirigente

Dott.ssa Stefania Borgatti

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015391 - 24/11/2022 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


	e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it - www.liceocevolani.edu.it
	44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F. 81001310382

		2022-11-24T20:06:49+0100
	STEFANIA BORGATTI




